
 

 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

  РЕШЕНИЕ 

(заседание пятьдесят восьмое) 

  31.10. 2016                               р. п. Первомайский                                    № 366 
 
О внесении  изменений в Положение  об оплате труда работников, 
занимающих должности служащих, не отнесенных к муниципальным 
должностям муниципальной службы Первомайского района, и рабочих 
профессий в муниципальных органах местного самоуправления 
Первомайского района утвержденное решением  районного Совета от 
14.08.2008 №708(в редакции от  03.12.2015№277) 
 
 

Рассмотрев проект решения, предоставленный главой администрацией 
Первомайского района (А.В.Игнатов), в соответствии с законом  Тамбовской 
области  от 04.07.2016 № 690-З «О внесении изменений в Закон Тамбовской 
области «Об оплате труда работников, занимающих должности служащих, не 
отнесенные к должностям государственной гражданской службы Тамбовской 
области, и рабочих профессий в органах государственной власти Тамбовской 
области, избирательной комиссии Тамбовской области»,   на основании 
заключения постоянной комиссии по бюджету, налогам, муниципальной 
собственности и социально – экономическому развитию, Первомайский 
районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
1.Внести следующие  изменения в  Положение  об оплате труда работников, 
занимающих должности служащих, не отнесенных к муниципальным 
должностям муниципальной службы Первомайского района, и рабочих 
профессий в муниципальных органах местного самоуправления 
Первомайского района утвержденное решением  районного Совета от 
14.08.2008 №708(в редакции от 03.12.2015№277): 
1) в пункте 1 раздела  5 слова:«в размере двух  ежемесячных заработков», 
заменить словами: «в размере трехкратной величины ежемесячного 
заработка, установленного на день ее выплаты»; 
   2) в пункте 1 раздела  7: «Формирование фонда оплаты труда» слова 
«годовой фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 
формируется исходя из 35 базовых окладов (ставок заработной платы)» 
заменить словами: «годовой фонд оплаты труда работников органов 



местного самоуправления формируется исходя из 37,5 базовых окладов 

(ставок заработной платы)» 

2.Контроль за исполнением  настоящего решения  возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам, муниципальной собственности 

и социально-экономическому развитию  депутатов (О.В.Стрельникова). 

      3.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года 

 

 

 

 Глава   района                                                                                   А.И.Воробьев 

 

 

 

 

 

 

 

 


